Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2022 г.                       № 32

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 29 апреля 2015 г. № 53 «Об утверждении Положения о порядке

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного

проектирования муниципального образования городской округ

город-курорт Ессентуки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2013 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 264-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации

и отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом

Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-КЗ «О некоторых вопросах

регулирования отношений в области градостроительной деятельности на

территории Ставропольского края», законом Ставропольского края

от 22 июня 2021 г. № 64-КЗ «О внесении изменений в Закон Ставропольского

края «О некоторых вопросах регулирования отношений в области

градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

Ставропольского края,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г.

№ 53 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования муниципального

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358779/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358779/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_358779/

2

образования городской округ город-курорт Ессентуки» следующие

изменения:

1) в Приложении:

а) пункт 2.3. исключить;

б) в пункте 2.4. слова «утверждаются Думой города» заменить словами

«утверждаются администрацией города».

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки          А.А. Задков

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов